presupuesto de la Superintendencia hasta el 1.3 por millar de sus activos de cartera
de crédito e inversiones, calculados con base al promedio anual de estos, observado
en los últimos doce meses previos a la fecha de formulación del presupuesto o como
mínimo el equivalente en moneda nacional a U$3,600.00 (tres mil seiscientos dólares
de los Estados Unidos de América) conforme al tipo de cambio oficial vigente
publicado por el Banco Central de Nicaragua a la fecha de pago, en ambos casos, el

monto que resulte mayor. Se entiende por volumen de los activos e inversiones, el